令和４年２月８日

公益社団法人 全国産業資源循環連合会 御中

国土交通省道路局道路交通管理課

車両通行対策室 課長補佐

大型車両の通行の適正化に関する啓発活動への協力について（依頼）

日頃より、国土交通行政にご理解、ご協力頂きまして有難うございます。

 国土交通省道路局では、深刻な道路の老朽化問題への対策として、各業界団体への

説明会等による啓発活動により、大型車両の通行の適正化を推進する取り組みを行っ

ております。

一方で、悪質な重量超過車両の走行が後を絶たず、その要因の一つとし運送事業者

と荷主との関係が少なからず影響していることが想定されることから、荷主を対象と

した特殊車両通行許可制度の説明会の開催をはじめとする啓発活動を平成２６年度

から実施しております。

荷主団体の皆様におかれましては、本取り組みの趣旨にご賛同を頂き、貴協会会員

企業に対して啓発チラシの周知及びアンケート調査へのご協力をお願いします。

記

１．アンケート調査期間  令和４年２月８日（火）～３月４日（金）

２．アンケート回答方法

チラシに掲載しましたアンケート回答フォーム（Ｗｅｂ）からお願いします。

【参考】下記ＵＲＬから内容を確認することができます。

ＵＲＬ：https://forms.gle/5pgg2zGzeVp9E2ARA

QR コード

https://forms.gle/5pgg2zGzeVp9E2ARA

３．アンケート結果の取扱い

アンケート結果は、現状把握及び今後の広報・啓発活動の参考としてのみの活用

とします。

４．アンケートの問い合わせ先

（公財）日本道路交通情報センター 調査部 江田、清水宛

（電話番号 ０３－３２６１－７６７２）

  （Fax 番号 ０３－３２６５－６０２８）

以上